
COMUNE DI MONTEVARCHI
PROVINCIA DI AREZZO

Determinazione n° 138 del 28/01/2021

Settore: 4° SETTORE AFFARI GENERALI E FUNZIONI DI ORGANIZZAZIONE E DI 
GOVERNO DELL'ENTE

Ufficio proponente: SERVIZIO PERSONALE ED ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: SELEZIONE DI MOBILITA' VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI N. 2 
POSTI DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D A TEMPO INDETERMINATO 
E PIENO: ESCLUSIONE CANDIDATI.

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso:
 

 che con determinazione dirigenziale  n. 1129 del 17.12.2020 veniva indetta la selezione per mobilità 
volontaria ai sensi dell’art. 30  del D.Lgs. 165/2001  per la copertura di n. 2 posti di Istruttore Direttivo 
Tecnico cat. D, a tempo indeterminato e a tempo pieno, da assegnare al 2° Settore Urbanistica - 
Edilizia del  Comune di Montevarchi; 

 

 che la pubblicazione dell’avviso in questione è regolarmente avvenuta in data 18.12.2020 e che il 
termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione scadeva il 17.01.2021; 

 

 che  dell’avviso  di  selezione  è  stata  data  pubblicità  mediante  pubblicazione  all’Albo  Pretorio 
Elettronico e sul sito internet del Comune di Montevarchi; 

 

 che dalle operazioni preliminari di ammissione ed esclusione dei candidati, il Servizio Personale e 
Organizzazione  ha riscontrato  che le  domande di  partecipazione presentate  per  la  selezione in  
questione sono state pari a numero 2; 

 

 che  ambedue  le  domande  di  partecipazione  sono  da  considerarsi  non  ammissibili  e 
conseguentemente escluse per le cause analiticamente riportate nell’ allegato “ A” al presente atto, 
che ne fa parte integrante e sostanziale; 

 
Considerato che ai sensi di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 - T.U.E.L., introdotto dalla Legge n. 
213/2012  di  conversione  con  modificazioni  del  D.L.  n.  174/2012,  il  Dirigente  con  la  sottoscrizione  del 
presente  atto  rilascia  il  parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione 
amministrativa; 
 

Pagina 1/2



Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.lgs n. 267/2000 e del Decreto del Sindaco del 
Comune di Montevarchi n. 30 del 30.06.2020, con il quale veniva conferito al Dott. Capalbo Angelo l’incarico 
dirigenziale Affari generali e funzioni di organizzazione e di governo dell’Ente;

 
D E T E R M I N A

 
1. Di prendere atto che ambedue le   domande presentate  per  la  partecipazione alla  selezione per 

mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30  del D.Lgs. 165/2001  per la copertura di n. 2 posti di Istruttore 
Direttivo  Tecnico  cat.  D,  a  tempo indeterminato  e  a  tempo  pieno,  da  assegnare  al  2°  Settore 
Urbanistica-Edilizia  del  Comune  di  Montevarchi  sono  da  considerarsi  non  ammissibili  e 
conseguentemente escluse per le cause analiticamente riportate nell’ allegato “ A” al presente atto, 
che ne fa parte integrante e sostanziale. 

 
2.    Di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  all’Albo  Pretorio  Elettronico  del  Comune  di 

Montevarchi,  al  Servizio  Personale  ed  Organizzazione  e  Segreteria  Generale  per  quanto  di 
competenza.

 
3.    Di dare  atto  che  contro  la  presente  determinazione  è  ammesso  ricorso  amministrativo  per 

opposizione presso il sottoscritto dirigente. Nel procedimento di ricorso per opposizione si applicano 
tutte le disposizioni previste dal D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e successive modificazioni, nonché ogni 
altra disposizione normativa vigente in materia. Il ricorso deve essere proposto, in carta legale o 
resa legale, nel termine perentorio di trenta giorni; decorso il termine di novanta giorni dalla data di  
presentazione del ricorso,  attestata dal  timbro dell’ufficio protocollo,  senza che il  dirigente abbia 
comunicato  la  decisione,  il  ricorso  stesso si  intende  respinto.  La presentazione  del  ricorso  non 
sospende l’esecutività della determinazione dirigenziale.

 

Montevarchi,  28/01/2021 Il Segretario Generale
CAPALBO ANGELO / ArubaPEC S.p.A.

Le firme, in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24  
del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi  
informatici del Comune di Montevarchi ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005.

Pagina 2/2


	Settore: 4° SETTORE AFFARI GENERALI E FUNZIONI DI ORGANIZZAZIONE E DI GOVERNO DELL'ENTE
	Ufficio proponente: SERVIZIO PERSONALE ED ORGANIZZAZIONE

